
Evidenční číslo Objeđnatele: Z' 3 6 2 46 59
ıııııııııııııııııııııııııı

ORIGINÁL
SMLOUVA O DÍLO NA VYIVOIŠENÍ DQKUMENTACE STAVBY A

VÝKON INZENYRSKÉ CINNOSTI

Rozšíření ČOV+ČKV Jih, projekt

uzavřená mezi

Letištëm Praha, S.p.
JAKO OBJEDNATELEM

a

Účastníky „Sdružení projekšních fiııem Letiště Praha - Ruzyně, rozšíření
COV + CKV Jih“

JAKO ZHOTOVITELEM



Evidenční číslo Objednatele: ..........................

SMLOUVA O DÍLo NA eVOÉENÍ QQKUMENTACE STAVBY A
VYKON INZENYRSKE CINNOSTI

Evidenční číslo Objednatele: ĹIĎ 0-2 'H55 c?

Tato Smlouva je uzavřena mezi následujícími smluvními stranami:

Letiště Praha, sp., IC: 62413376, se sídlem Praha 6, K letišti 6/1019, PSČ 160 08, zapsaný
vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, voddíle A, vložka 13317, DIČ:
CZó2413376,
jehož jménem jedná: Ing. Miroslav Dvořák, generální ředitel, na straně jedné (dále jen HObj ednateľí)

a

účastníci: „Sdružení projekčních fireı'n Letiště Praha - Ruzyně, rozšíření ČOV + ČKV Jih“, (dále jen
„sdružení“)

Ing. Jan šfnťák - LPJLE., IČ; 11386096 , S místem podnikání Knıøvá 2, 362 14 K616vá,jflk6
vedoucí účastník Sdružení,

PRO VOD -inženýrská společnost, 3.12.0., IČ: 25023829, se sídlem Hrnčířská 56/12, 400 01, Ústí nad
Labem, Zapsaná vvobchodnírn rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, v oddíle C,
vložka 12676, DIC: CZ 25023829, jejímž jménem jedná Ing. Petr Plichta, jednatel ,

ProjekčníkancelářAGN, Spal. S ho., IČ: 18383041, se sídlem Bozděchova 99/6, 400 01 Ústi nad
Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, v oddíle C,
vložka 395, DIC: CZl 83 83041, jejímž jménem jedná Ing. Arch. Vladimír Novák, jednatel,

na straně druhé (dále jen **Zhotovitel*"`)

(Obj ednatel a Zhotovitel jsou dále uvádění společně jen jako “Straııy” nebo kterýkoli z ních
samostatně jen jako uStraııa""')

PREAMBULE

Strany uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §536 a násl. a §566 a násl.
Obchodního Zákoníku a v návaznosti na výběr Zhotovitele ve výběrovém řízení Obj ednatele tuto
smlouvu (dále jen „Smlouva“) s tím, že plnění předmětu této Smlouvy je nadlimitní veřejnou
zakázkou zadanou objednatelem v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):

1. zAKLADNI' USTANOVENÍ

1.1. PŘEDMĚT SMLoUvY

Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat pro
Objednatele, resp. poskytnout Objednateli

a) Dokumentaci pro územní rozhodnutí

b) Projektovou dokumentaci pro stavební povolení

c) Dokumentaci pro provádění stavby



1.2.

1.3.

Evidenční číslo Objednatele: ..........................

d) Inženýrskou činnost včetně zajištění všech dokumentů opravňujících k provedení
stavby, tj.:

i. Inženýrskou činnost pro získání Uzemního rozhodnutí

ii. lnženýrskou činnost pro získání Stavebního povolení.

e) Autorský dozor (dále jen AD) v předpokládaném rozsahu 1000 hodin

Počet listinných vyhotovení každé součásti Proj ektově dokumentace je 10 ks, dále
viz čl. 2 Obchodních podmínek.

Místem dodání každé součásti Projektové dokumentace je sídlo Obj ednatele.

Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli Cenu, to vše za
podmínek uvedených v této Smlouvě a Obchodních podmínkách, jež tvoří Přílohu č. 1
této Smlouvy a které jsou nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Obchodní
podmínky“).

POJMY A DEFINICE

Pojmy s velkými písmeny, jež nejsou definovány v te'to Smlouvě, mají význam
uvedený v Obchodních podmínkách.

OMEzENA APLIKACE OBCHooNiCH PODMÍNEK

V případě, že předmětem Smlouvy nej sou všechny činnosti upravené v Obchodních
podmínkách, ustanovení Obchodních podmínek upravující činnost, která není
předmětem Smlouvy, se nepoužijí. Ta ustanovení Obchodních podmínek, jež jsou
časově či jinak provázána S těmi ustanoveními Obchodních podmínek, jež se

ııııı

ZASTUPCI STRAN, BANKOVNÍ SPOJENÍ

2.1. ZASTUPCI STRAN
Pro účely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci:

(a) Zástupce objednatele:

Jmeno:

Adresa pro doručování: ˇ
Letiště Praha, s.p. Praha 6, K letišti 6/1019, PSC 160 08

Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen „Zástupce objednatele“)

(b) Zástupce zhotovitele:

Jméno:

Adresa pro doručování:
Ing. Jan Sinták - I.P.R.E., P.O.BOX 179, 360 21 Karlovy Vary

Telefon: 0



2.2.

Evidenční číslo Objednatele: ..........................

Fax:
E-mail:

(dále jen „Zástupce zhotovitele“)

Veškeré povinností a Oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro
Strany, s Výjimkou změny Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání
Zástupce obj ednatełe a Zástupce zhotovitele, bude za Obj ednatele oprávněn činit
Zástupce objednatele a za Zhotovitele Zástupce zhotovitele S tím, že Zástupce
objednatele i Zástupce zhotovitele může k výkonu těchto činností písemně zmocnít
jinou osobu v případě, že toto zmocnění bude druhé Straně oznámeno alespoň tři (3)
dny předem.

BANKOVNÍ sPoJENi
Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, veškerá peněžitá plnění budou poukazována
na níže uvedené bankovní účty Stran:

(a) bankovní účet Objednatele:

Název banky: HVB Bank Czech Republic, a.s.

Číslo účtu: 8018120250700

Specifický symbol:

IBAN:

(b) bankovní účet Zhotovitele:

Název banky: Komerční banka Karlovy Vary

Číslo účtu; 447 47 - 341/0100
Specifický symbol:

IBAN:

3. PODNIÍNKY SMLOUVY

3.1.

3.2.

STAVBA

Vypracování Dokumentace stavby a Výkon inženýrské činnosti pro získání povolení
nebo jineho dokumentu opravňujícího k provedení stavby, včetně nabytí právní moci,
pokud to bude tento dokument vyžadovat a AD, provede Zhotovitel ohledně stavby
„Rozšíření ČOV+ČKV Jih“, která je dáıfl pndrøhnčji Spflflifikøvánfl ve Stuáii - 1.
varianta Projektové dokumentace „Rozšíření ČKV + ČOV Jih, Letiště Praha -

'U'Ruzyne“, Červen 2005.

LHŮTY PRo PLNÉNÍ PŘEDMÉTU SMLov ZHoTovITELEM
Lhůta pro dodání Dokumentace pro územní rozhodnutí je do 31. 12. 2007.

Lhůta pro dodání Proj ektově dokumentace pro stavební povolení je do 31. 3. 2008.

Lhůta pro dodání Dokumentace pro provádění Stavby včetně výkazu výměr je 30. 6.
2008.

Lhůta pro schválení projektové dokumentace je 21 dnů od dodání příslušné částí
Projektové dokumentace Zhotovitelem Obj ednateli.



3.3.

3.4.

Evidenční číslo Objednatele: ..........................

Lhůta pro dodání upravené části projektové dokumentace je 21 dní od obdržení žádosti
Objednatelc k provedení takové úpravy.

Schválení dokumentace pro provádění Stavby bude probíhat Současně v průběhu
zpracovávání dokumentace pro provádění Stavby z důvodu zkrácení termínů, a to na
technických radách Svolávaných zhotovitelcm.
Lhůta pro vydání územního rozhodnutí včetně nabytí právní moci je do 10. 3. 2008.

Lhůta pro vydání Stavebního povolení včetně nabytí právní moci je do 18. 6. 2008.

Výkon AD bude zajištěn po celou dobu výstavby a následně po dobu provádění
zkušebního provozu až do nabytí právní moci kolaudačního Souhlasu v souladu
s čl. 4.2. písm. i) Obchodních podmínek.

CENA

Cena Se Skládá z následujících Cen dílčích plnění za jednotlivé položky předmětu této
Smlouvy (v Kč bez DPH):

1. Dokumentace pro územní rozhodnutí Kč
2. Projektová dokumentace pro Stavební povolení Kč
3. Dokumentace pro provádění Stavby Kč
4. Získání územního rozhodnutí Kč
5. Získání stavebního povolení Kč
6. Autorský dozor á Kč/hod v rozsahu 1000 hodin tj.

19.639.000 Kč (dále
jen souhrnně ,.Ceua“)

Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové Ceny jsou jako maximální
platné po celou dobu plnění Smlouvy.

PLATEBNÍ PoDMíKY

3.4.1 Projektová dokumentace a Inženýrská činnost pro získání povolení

Objednatel se zavazuje uhradit jednotlivé Ceny dílčích plnění za dodání dokumentace
stavby a poskytnutí Inženýrské činnosti pro získání povolení Zhotoviteli na základě
faktur vystavených Zhotovitelem, a to zvlášť za každou dodanou část dokumentace
stavby po jej im řádném dodání Objednateli a za každé poskytnutí výkonu Inženýrské
činnosti pro získání povolení po jej ím úplném a řádném dokončení Zhotovitelem.

3.4.2 Autorský dozor

Cenu dílčího plnění za provádění AD bude Objednatel hradit Zhotoviteli průběžně
měsíčně na základě skutečného počtu hodin Strávených výkonem AD na základě
faktur vystavených Zhotovitelem. Rozpis skutečného počtu hodin Strávených
výkonem AD opatřený podpisy Zástupců Zhotovitele a Objednatele (Stavby/vedoucího
a technického dozoru Objednatele) přiloží Zhotovitel ke své faktuře za příslušný
měsíc.

V případě dalšího výkonu AD nad předpokládaný rozsah 1000 hodin bude uzavřena
Samostatná smlouva v souladu Se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách za
hodinovou sazbu Sj ednanou v čl. 3 .3. této Smlouvy.

Fakturace a platební podmínky
Splatnost faktury (faktur) vystavených Zhotovitelem bude 30 dní ode dne doručení do
sídla Objednatele.

Cena bude zaplacena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v čl. 2.2 této Smlouvy.



3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

Evidenční číslo Objednatele: ..........................

PODKLADY OBJEDNATELE

Objednatel je ve smyslu ěl. 5.1 Obchodních podmínek povinen poskytnout Zhotoviteli
tyto výchozí podklady:
Studii _ l. varianta Projektové dokumentace „Rozšíření ČKV + ČOV Jih, Letiště
Praha - Ruzyně“, Hydroprojekt CZ, Cerven 2005
Veškeré ostatní podklady a průzkumy potřebné pro Zpracování díla si Zajistí
Zhotovitel sám na svůj náklad. Zajištění těchto podkladů je součástí díla.

SMLUvNi PoKUTY

3.7.1 V případě prodlení S dodáním jakékoli části Projektové dokumentace nebo s
poskytnutím Inženýrských činností pro Získání povolení ve lhůtách
stanovených touto Smlouvou Zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 0/0 Z příslušné Ceny dílčího plnění za každý den prodlení.

3.7.2 V případě porušení povinnosti Zhotovitele při provádění AD je Zhotovitel
povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé
takové porušení v případě, že své pochybení neodstraní ani na výzvu
Objednatele ve lhůtě v takové výzvě určené.

3.7.3 V případě porušení povinnosti Zhotovitele chránit Důvěmé informace podle
čl. 1.3 Obchodních podmínek je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč Za každé takové porušení.

POJIŠTĚNÍ
Pojistná částka dle čl. 9.3. Obchodních podmínek je 3,000.000,-Kč. Doklad o
uzavření příslušného pojištění předložil Zhotovitel Objednateli již před podpisem této
Smlouvy v rámci výběrového řízení na Zhotovitele díla.

JISTOTA NA REALIZACI
Jistota na realizaci bude Zhotovitelem poskytnuta formou bankovní záruky ve výši
300.000,- Kč nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. V případě čerpání
Jistoty na realizaci Objednatelem je Zhotovitel povinen Jistotu na realizaci doplnit do
původní výše ve lhůtě 15 dní ode dne, kdy mu byla doručena informace o čerpání.
Jistota na realizaci bude Objednatelem uvolněna do 30 dnů od uvedení díla do
trvalého provozu na písemnou výzvu Zhotovitele.

ZÁRUKA

Záruční doba, po kterou Zhotovitel poskytuje záruku za dodanou Projektovou
dokumentaci je dána životností stavby.

zÄvÉREČNÄ USTANovENÍ

4.1.

4.2.

VvHoTovENi SMLoUvY

Tato Smlouva byla uzavřena v šesti (6) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž
objednáte] obdrží (4) a zhotovitel (2) vyhotovení

ÚČINNOST
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Stranami.



Evidenční číslo Objednatele: ..... . ....................

4.3. ZMĚNY SMLOUVY

Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Stranami.

4.4. PŘÍLOHY
Nedílnou Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

SMLUVNÍ STRAIFY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, vŽE SI vTUTO SMLOIFIVUFPŘEČETLY A ŽE
SOUHLASÍ S JEJIM Olšszflintızivi.,` NA DŮKAZ CEHOZ JI STVRZUJI SVYMI PODPISY.

20m Véłffìgdne ď7zť ZN;-
V ---------

Objedna Zhüf'ľv'tel

Podpis :_Podpis :F e .1.22
Jmeno: Ing. lviiroalmľ Dvořář Jmeno“. n Šinták
Funkce: generální ředitel Letiště Praha, S.p. Funkce :

Letiště Praha ı 3- .x K letišti 6/1019 pibü 03 Praha B _ Ruzyně Podpis I tifl
ı- II RJ ___ __._._,_

Jméno:h1g.Pe Plici Hrnćíšzka :zam
ı'*

1a
- . . 411? 'Ű'l Usti nad Lo'oem'l

FUUkCŰIJŰdHaÍ? . Ta.. áifizüıfiaü. áíöauıfiaı
_ I i' J r. ł Mllíàstł ı ı odiëPROVOD ŠIŽÉIQĚ Sľíčílšgzsazü“ ŠSIIĚI z mama

Podpis :
Jmeno: Ing. Arch. Vladimir Novák

Funkce: jednatel
Projekční kancelář AGN, Spol. S r.o.

i; DROJEKCNI KANCELÁŘ
A SPOLEČNOST S R. 0.

BOZDÉCHLLN-i oafćn, ć o eı ÚSTÍ NAD LABEIŠI



PříIOha č. I
Obchodní podmínky Smlüuvy na vytvoření prüjektnvé dokumentace a výkün inženýrské činnosti Letiště Praha S.p.

OBCHODNÍ PODMÍNKY

SMLOUVY NA

vYTvOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI



OBSAH

1. OBECNÁ USTANOVENÍ A DEFINICE .................................................................... 4
1.1. Definíce ........................................................................................................................................ 4
1.2. Výklad .......................................................................................................................................... 7
1.3. Důvëmé informace ....................................................................................................................... 7
1 .4. Komunikace .................................................................................................................................. 8
1.5. Oprávnění Zhotovitele .................................................................................................................. 8

2. PROJEKTOVÁ CINNOST 9
2.1. Dokumentace pro územní rozhodnutí ........................................................................................... 9

2.2. Projektová dokumentace pro Stavební povolení ......................................................................... 9

2.3. Dokumentace pro provádění Stavby ............................................................................................. 9
2.4. Schválení Projektové dokumentace Objednatclern....................................................................... 9
2.5. Úpravy Projektová dokumentace ................................................................................................ 10
2.6. Vady Projektová dokumentace ................................................................................................... 10
2.7. Vlastnícke právo, Právo užívat Projektovou dokumentací a ostatní dokumenty ........................ 10

3. INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZÍSKÁNÍ POVOLENÍ ............................................................. 11
3.1 . Územní rozhodnutí ..................................................................................................................... 1 1
3 .2. Stavební povolení ....................................................................................................................... 1 1
3.3. Společná ustanovení o povoleních.............................................................................................. 12

4. AUTORSKÝ DOZOR ...... . 12

4.1. Vymezení Autorského dozoru .................................................................................................... 12
4.2. Ukončení Autorského dozoru ..................................................................................................... 13

5. vŠEOBECNÉ ZÁVAZKY oBJEDNATELE ................................................................................ 13
5.1. Poskytnutí výchozích podkladů .................................................................................................. 13
5.2. Užívání dokumentů Obj ednatele Zhotovitelem .......................................................................... 14
5.3. Poskytnutí plných mocí .............................................................................................................. 14
5.4. Poskytnutí Součínností ................................................................................................................ 14
5.5. Technická rada ............................................................................................................................ 14

ó. vŠEOBECNÉ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE ................................................................................ 14
6.1. Odborná péče .............................................................................................................................. 14
6.2. Pokyny Obj ednatele .................................................................................................................... 15
6.3. Spolupráce .................................................................................................................................. 15
6.4. Vrácení dokumentů ..................................................................................................................... 15
6 .5. Podzhotovitelé ............................................................................................................................ 16
6.6. Podzhotovítele jmenování objednatelem .................................................................................... 16

7. CENA ................................................................................................................................................. 16

7.1. Cena ............ . ............................................................................................................................... 16
7 .2. platební podmínky ...................................................................................................................... 17

8. SMLUVNÍ POKUTY - .......... - - - 17



8.1. Smluvní pokuty ........................................................................................................................... 17
8.2. úrok z prodlení při prodlení Objednatele .................................................................................... 17
8.3. Splatnost smluvních pokut ...............` ........................................................................................... 1 7

9.. ODPOVĚDNOST.I POJIŠTĚNÍ A JISTOTA NA REALIZACI ..... - - ______________ 17
9.1. Obecná odpovědnost Zhotovitele Za škodu ................................................................................ 17

9.2. Vyloučení odpovědnosti ............................................................................................................. 18
9.3. Pojištění ...................................................................................................................................... 18
9.4. Jistota na realizaci ....................................................................................................................... 18

10. UKONČENÍ sMLOUVY ....... - , _ ........... _ 19
10.1. Důvody ukončení ...................................................................................................................... 19
10.2. Právo Obj ednatele odstoupit od Smlouvy ................................................................................ 19
10.3. Právo Zhotovitele odstoupit od Smlouvy ................................................................................. 20
10.4. Způsob odstoupení .................................................................................................................... 20
10.5. Cena při ukončení Smlouvy ...................................................................................................... 20
10.6. Součinnost Zhotovitele ............................................................................................................. 20
10.7. Porušení Závazku Zhotovitele ................................................................................................... 21

11. ZAVÉREČNA USTANOVENÍ ................... - H -- -- - _ , 21
1 1.1. Postoupení ................................................................................................................................ 21
11.2. Rozhodné právo ........................................................................................................................ 21
11.3. Změny a dodatky ...................................................................................................................... 21
1 1.4. Oddëlitelnost ............................................................................................................................. 22
11.5. Transformace Objednatele ........................................................................................................ 22
1 1.6. Řešení Sporü ............................................................................................................................. 22



OBCHODNÍ IzOpMÍNKY SMEOUVY NA WTvOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A
INZENYRSKE CINNOSTI (DALE JEN „OBCHODNI PODMINKY“)

1. OBECNÁ USTANOVENÍ A DEFINICE

1.1.. DEFINICE

Pokud ze Smlouvy nebo z kontextu nevyplývá něco jineho, mají následující výrazy použité
v těchto Obchodních podmínkách a ve Smlouvě níže definovaný vyznam:

1.1.1.

1.1.5.

1.1.7.

Autorsky dozor

Znamená Služby autorského dozoru, jak jsou vymezeny včl. 4 Obchodních
podmínek.

Cena

znamená celkovou cenu za dodání předmětu plnění Smlouvy Zhotovitelern
včetně odstranění veškerých vad předmětu plnění a Splnění všech ostatních
závazků Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy s tím, že výše ceny a její položky
za jednotlive části předmětu plnění Smlouvy jsou uvedeny ve Smlouvě.

Cena dílčího plnění

znamená položku Ceny představující cenu za jednotlivou část předmětu plnění
Smlouvy, jak je vymezena ve Smlouvě

Dokumentace pro ohlášení stavby, kžádostí o Stavební povolení a
k oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení, pro stavební povolení

znamená projektovou dokumentaci Stavby v rozsahu přílohy č. l kvyhl. ě.
499/2006 Sb. o dokumentaci Staveb pro ohlášení Stavby, kžádosti o stavební
povolení a k oznámení Stavby ve zkráceněm Stavebním řízení.

Dokumentace pro územní rozhodnutí,

znamená projektovou dokumentaci v rozsahu vyhl. ě. 503/2006 Sb., o
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní Smlouvy a územního opatření.

Dokumentace pro provádění stavlııyı

Znamená dokumentaci vypracovanou Zhotovitelem stavebních prací pro účely
realizace Stavby, koordinaci a řízení realizace Stavby a užívání Stavby
Objednatelem, vypracovanou vrozsahu přílohy č. 2 vyhl. č. 449/2006 Sb. o
dokumentaci Staveb.

Dokumentace Skutečného provedení (DSP)

Znamená dokumentaci vrozsahu § 4 vyhl. ě. 499/2006 Sb. o dokumentaci
staveb, ve které budou vyznačeny změny a odchylky Skutečněho provedení
Stavby oproti Dokumentaci pro provádění Stavby. DSP bude vypracována v 10



1.1.8.

1.1.9.

1.1.10.

1.1.11.

1.1.12.

1.1.13.

vyhotoveních v písemné formě a l vyhotovení v digitální formě ve formátu
AutoCAD a MS Office. Digitální forma DSP musí být zpracována v souladu s
vnitřní normou zadavatele LP-ON-3 0/2006 Vedení digitální základní mapy letiště
a metodický pokyn pro Zpracování geodetické dokumentace skutečného
provedení staveb pro Letiště Praha, s.p.. Jednotlivé výkresy a textové části
písemné formy budou označeny jako skutečné provedení a podepsány
projektantem a zástupcem uchazeče.

Důvěrné informace

znamenají veškeré dokumenty, listiny, plány, výkresy náčrty, programy, data a
informace týkající se výstavby, provozu a údržby Stavby, jakož i veškeré další
informace, které se Zhotovitel dozví v souvislosti se Smlouvou. Za Důvěrné
informace nebudou považovány informace, které:

(a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo Zpřístupnění,
pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku
porušení zákonné či smluvní povinnosti; nebo

(b) jsou poskytnuty Zhotoviteli třetí osobou nijak nezúčastněnou na plnění
předmětu Smlouvy, která má právo s takovou informací volně nakládat
a poskytnout ji třetím osobám.

Jistota na realizaci

znamená jistotu, kterou se dle čl. 9.4 těchto Obchodních podmínek zavazuje
poskytnout Zhotovitel Objednateli a která zajišťuje případné peněžité nároky
Objednatele proti Zhotoviteli.

Kolaııdační souhlas

znamená doklad o povoleném účelu užívání Stavby vydaný po provedení
závěrečné kontrolní prohlídky Stavby

Lhůta pro dodání dokumentace pro stavební povolení

znamená den uvedený ve Smlouvě, kdy nejpozději musí být Objednateli
Zhotovitelem předána Dokumentace pro stavební povolení, a to řádně Zhotovená,
věcně i formálně úplná a bez vad.

Lhůta pro dodání dokumentace pro územní rozhodnutí

znamená den uvedený ve Smlouvě, kdy nejpozději musí být Objednateli
Zhotovitelem předána Dokumentace pro územní rozhodnutí, a to řádně
zhotovená, věcně i formálně úplná a bez vad.

Lhůta pro dodání upravené části projektové dokumentace

znamená lhůtu uvedenou ve Smlouvě, do které musí Zhotovitel Objednateli
předat upravenou Projektovou dokumentaci, resp. její dílčí část, vyžádanou
Objednatelem postupem dle čl. 2 těchto Obchodních podmínek.



1.1.14.

1.1.15.

1.1.16.

1.1.17.

1.1.18.

1.1.19.

1.1.20.

1.1.21.

1.1.22.

1.1.23.

Lhůta pro schválení projektové dokumentace

Znamená lhůtu uvedenou ve Smlouvě. do která je Objednatel oprávněn schválit
dodanou část Projektové dokumentace nebo požadovat její úpravy dle čl. 2.4 a
2.5 Obchodních podmínek.

Lhůta pro vydání Stavebního povolení

Znamená den uvedený ve Smlouvě, kdy nejpozději musí nabýt právní moci
Stavební povolení na Stavbu.

Lhůta pro vydání územního rozhodnutí

Znamená den uvedený ve Smlouvě, kdy nejpozději musi nabýt právní moci
Uzemní rozhodnutí o umístění Stavby.

Obchodní podmínky

znamená tyto Obchodní podminky, které jsou přiloženy ke Smlouvě jako Příloha
č. l. a ktere tvoří v souladu S §273 odst. l Zákona č. 513fll991 Sb., obchodního
Zákoníku. ve Znění pozdějších Změn. nedílnou součást obsahu Smlouvy.

Podzhotovitel

Znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu. Sniž Zhotovitel uzavřel
smlouvu na provedeni některých částí předmětu Smlouvy.

Podzhotovitel jmenovaný objednatelem

Znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, kterou Objednatel může
určit a s níž bude mít Zhotovitel povinnost uzavřít smlouvu Za účelem plnění části
předmětu Smlouvy.

Projektová dokumentace

znamená dokumentaci se všemi Součástmi, jak je vymezena ve Smlouvě.

Dokumentace pro provádění stavby

znamená dokumentaci vypracovanou Zhotovitelem stavebních praci pro účely
realizace Stavby.l koordinaci a řízení realizace Stavby a užívání Stavby
Objednatelem. vypracovanou v rozsahu přílohy č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb.

Inženýrská činnost pro získání povolení

znamená Služby související se získáním Uzemniho rozhodnuti a/nebo Stavebního
povolení v rozsahu, jak jsou vymezeny v čl. 3 Obchodních podmínek.

Smlouva

Znamená Smlouvu na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské
činnosti podepsanou Stranami. včetně všech příloh a těchto Obchodních



1.2.

1.3.

1.1.24.

1.1.25.

1.1.26.

1.1.27.

1.1.28.

podmínek, jakož i veškeré její změny a dodatky, které budou vyhotoveny
Stranami v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Stavba

znamená Stavbu uvedenou ve Smlouvě.

Stavební povolení

Znamená pravomocně Stavební povolení pro realizaci Stavby na základě
Dokumentace pro Stavební povolení, nebo jiné rozhodnutí či úkon příslušného
správního orgánu, které dle platné právní úpravy mají účinky odpovídající
pravomocnému stavebnímu povolení

Staveniště

Znamená situaci Stavby a pozemků, na kterých má být Stavba zhotovena, a
pozemky nezbytné pro provedení Stavby, jak budou vymezeny ve Stavebním
povolení.

Uzenıní rozhodnutí

znamená pravomocné úzenmí rozhodnutí, které umožní umístění a zhotovení
Stavby na základě Dokumentace pro územní rozhodnutí.

Zhotovitel stavebních prací

znamená osobu vybranou na základě výběrového řízení, se kterou bude uzavřena
smlouva o dílo na realizaci Stavby.

VÝKLAD

Kromě případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného, ve Smlouvě a v Obchodních
podmínkách:

(a) slova v jednotném ěísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle
zahrnují i číslo jednotné,

(b) ustanovení obsahující slovo "souhlasit", "souhlas" nebo "dohoda" nebo slova
podobného významu vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly uěiněny písemně,

(c) slovo „den“ znamená kalendářní den a „pracovní den“ znamená den mimo
soboty, neděle a v České republice státem uznané svátky;

(d) odkazy na jednotlivá ustanovení uvedené ve Smlouvě se týkají ustanovení
Smlouvy a odkazy na jednotlivá ustanovení uvedené v Obchodních podmínkách
se týkají ustanovení Obchodních podmínek, není-li výslovně uvedeno jinak.

DŮVĚRNÉ INFORMACE

Veškeré Důvěrné informace jsou Zhotovitelem považovány za důvěrné. Zhotovitel se
zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele:



1.4.

1.5.

(i) neužije Důvěrně informace pro jině účely než pro účely předmětu Smlouvy a splnění
povinností podle Smlouvy, zejmena je neužije pro účely obdržení Zakázky na
Zhotovení jineho díla či pro potřeby jakýchkoliv' projektů třetích osob; a

(ii) nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrně informace žádné třetí osobě, vyjma svých
pověřených zaměstnanců, členů svých Orgánů, odborných poradců a právních
Zástupců. Těmto osobám však může být Důvěmá informace poskytnuta pouze tehdy,
pokud budou Zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti. Za porušení povinností
třetích osob udržovat poskytnuté informace v tajnosti odpovídá Zhotovitel tak, jako
by porušil povinnost sám.

Pokud bude Zákon nebo na základě Zákona jakýkoli orgán státní správy a samosprávy,
soud či jiný veřejný orgán pro Zhotovitele závazným způsobem vyžadovat poskytnutí
jakékoli Důvěrně informace, oznámí Zhotovitel takovou Skutečnost okamžitě písemně
Objednateli abude sním spolupracovat při uplatnění všech prostředků, které mohou
odhalení Důvěrné informace zabránit. V případě nutnosti poskytnutí Důvěmých
informací je Zhotovitel povinen Zajistit, aby tyto byly poskytnuty pouze v minimálním
nezbytně nutněm rozsahu.

KOMUNIKACE

Kdykoli Smlouva vyžaduje vyhotovení nebo vystaveni souhlasů, osvědčení, svolení,
rozhodnutí, oznámení a žádostí jakoukoli osobou, tato sdělení musejí být vyhotovena
písemně a doručena osobně, zaslána faxovým přenosem nebo prostřednictvím kurýrní
služby nebo doporučenou poštou oproti doručence.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně -sjednávají, že sdělení budou
doručena, Zaslána nebo přenesená Zástupcům Stran (tj. Zástupci objednatele a Zástupci
Zhotovitele) uvedeným ve Smlouvě, ledaže (i) příjemce oznámí Změnu kontaktních údajů
v předstihu 10 pracovních dni; sdělení budou pote doručena podle Zmíněných kontaktních
údajů, nebo (ii) v případě, že příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas jinak,
může být sdělení Zasláno na adresu, Z niž byla žádost odeslána. Smluvní strany se
Zavazují udržovat sve kontaktní údaje vůči druhe straně aktuální a Zajistit na nich
přebírání komunikace zasílané dle této Smlouvy.

V případě, že nebude doporučená Zásilka řádně odeslaná na uvedenou adresu převzata
adresátem do 5 dnů potě, co byla po neúspěšněm pokusu o doručení uložena u
doručovatele, který adresáta o pokusu o doručení obvyklým způsobem řádně vyrozuměl,
bude pro účely této Smlouvy považována za doručenou. Za doručenou se zásilka
považuje rovněž v případě, že jí adresát odmítne převzít nebo pokud by její doručení
jinak Zmaří.

Veškerá komunikace mezi Stranami bude probíhat výlučně v českém jazyce.

OPRÁVNĚNÍ ZHoTovıTELE

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět Smlouvy a disponuje všemi
potřebnými oprávněními a povolenimi vyžadovanými platnými právními předpisy. Kopie
příslušné autorizace tvoří přílohu Smlouvy.



2. PROJEKTOVÁ ČINNOST

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Na základě schváleného návrhu (Situace) stavby Zhotovitel připraví a dodá Dokumentaci
pro územní rozhodnutí v digitální podobě v počtu formě originálních Vyhotovení
Dokumentace pro územní rozhodnutí uvedeném ve Smlouvě Objednateli ke kontrole a
Schválení do Lhůty pro dodání dokumentace pro územní rozhodnutí. Objednatel je
oprávněn Schválit Dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo požadovat jakékoli její
úpravy, které lze rozumně požadovat při zachování Souladu S návrhem (Situaci) Stavby
schváleným Objednatelern. Pokud Objednatel o úpravy Dokumentace pro územní
rozhodnutí požádá, Zhotovitel upraví Dokumentaci pro územní rozhodnuti v Souladu s
pokyny Objednatele a předá upravenou Dokumentaci pro územní rozhodnutí v digitální
podobě a uvedeném počtu vyhotovení Objednateli ke schválení, a to ve Lhůtě pro dodání
upravené části projektové dokumentace.

PROJEKTovĂ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ PovoLENi

Na základě Schválené Dokumentace pro územní rozhodnutí připraví Zhotovitel a předá
Objednateli Projektovou dokumentaci pro Stavební povolení v digitální podobě v počtu a
formě originálních vyhotovení Projektové dokumentace pro Stavební povolení uvedeném
ve Smlouvě ke kontrole a Schválení do Lhůty pro dodání Projektové dokumentace pro
Stavební povolení. Obj ednatel je oprávněn Schválit Projektovou dokumentaci pro Stavební
povolení nebo požadovat jakékoli její úpravy, které lze rozumně požadovat při zachování
Souladu S Dokumentací pro územní rozhodnutí schválenou Objednatelem. Pokud
Objednatel požaduje úpravy Projektové dokumentace pro Stavební povolení, Zhotovitel
Dokumentaci pro Stavební povolení upraví v Souladu S pokyny Objednatele a předá
Objednatelí ke Schválení upravenou Projektovou dokumentaci pro Stavební povolení v
digitální podobě a výše uvedeném počtu vyhotovení, a to ve Lhůtě pro dodání upravené
části projektové dokumentace.

DOKUMENTACE PRO PRovÁDĚNÍ STAVBY

Na základě Obj ednatelem Schválené Projektové dokumentace pro Stavební povolení
připraví Zhotovitel a předá Objednateli Dokumentaci pro provádění Stavby v digitální
podobě v počtu originálních vyhotovení uvedeném ve Smlouvě ke kontrole do Lhůty pro
dodání Dokumentace pro provádění výstavby. Objednatel je oprávněn schválit
dokumentaci nebo požadovat jakékoli její úpravy, které lze rozumně požadovat při
zachování souladu Sostatními odsouhlasenými částmi Projektové dokumentace. Do
Dokumentace pro provádění Stavby musi být Zhotovitelem zapracovány případné
připomínky správních orgánů vúzemním a/nebo stavebním řízení a/nebo řízení o
posouzení vlivů na životní prostředí, které ohledně Stavby proběhly nebo probíhají.
Pokud Objednatel požaduje úpravy dokumentace, Zhotovitel Dokumentaci pro provádění
výstavby upraví v souladu s pokyny Obj ednatele a předá Obj ednateli ke schválení v
digitální podobě a výše uvedeném počtu vyhotovení, a to ve Lhůtě pro dodání upravené
části projektové dokumentace.

SCHVÁLENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE OBJEDNATELEM

Na schválení jednotlivych částí Projektové dokumentace má Objednatel Lhůtu pro
schválení projektové dokumentace počítanou od obdržení příslušné části Projektové
dokumentace. Nepožádá-li do této doby Objednatel Zhotovitele o úpravu Projektové
dokumentace, má Se daná část. za odsouhlasenou a Zhotovitel ji použije jako podklad pro
navazující část předmětu plnění dle Smlouvy.



2.5.

2.6.

2.7.

ÚPRAVY PRoJEKTOvÉ DOKUMENTACE

Před tím, než dojde ke Schválení příslušné části Projektové dokumentace, může
Objednatel požádat o úpravu takové části Projektové dokumentace i opakovaně; Lhůta
pro dodání upravené části projektové dokumentace běží vždy Znovu od doručení žádosti o
provedeni úprav Zhotovitelí. Jestliže Objednatel požádá, bez ohledu na to kolikrát, o
úpravu kterékoliv části Projektové dokumentace, termíny pro splnění všech navazujících
částí předmětu Smlouvy se posouvají o počet dnů, o který došlo k posunutí lhůty pro
Zpracování příslušné části Projektové dokumentace z důvodu úprav na žádost
Objednatele.

Toto ustanovení se nevztahuje na úpravy Projektové dokumentace požadované
Objednatelem z důvodu odstranění vad jednotlivých částí Projektové dokumentace
Zhotovitelern.

VADY PROJEKTovÉ DOKUMENTACE

Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost předané Projektové dokumentace a
proveditelnost Stavby dle této Projektové dokumentace. Zhotovitel odpovídá za činnost
přizvaných odpovědných proj ektantů s příslušnou specializací. V případě, že Projektová
dokumentace bude obsahovat vady, může Objednatel účtovat Zhotovitelí skutečně
způsobenou prokazatelnou škodu vzniklou Objednateli na základě takového vadného
plnění. Pro případ vady Projektové dokumentace sjednávají Strany právo Objednatele
požadovat a povinnost Zhotovitele provést bezplatné odstranění vady v záruční době.
Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 7 dnů po uplatnění oprávněné reklamace Objednatelem učíněné
písemnou formou.

Zhotovitel tímto poskytuje zámku na kvalitu projektového řešení Stavby postavené na
základě odsouhlasené Projektové dokumentace po záruční dobu, jež odpovídá plánované
době životnosti Stavby, uvedené ve Smlouvě.

VLASTNICKÉ PRÁVO, PRÁVO UživAr PROJEKTovoU DoKUMENˇrACI A oSTATNi
DOKUMENTY

Objednatel nabude vlastnické právo k jednotlivým částem Projektové dokumentace, jež
nepožívá ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví,
schválením těchto jednotlivých částí nebo uplynutím lhůty pro schválení v souladu s čl.
2.4. výše.

Podpisem Smlouvy Zhotovitel bezúplatně poskytuje Objednateli nevypovědítelné,
výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění
dalším osobám Projektové dokumentace nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv
dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Projektové dokumentace, programů a dat
vytvořených nebo poskytnutých Zhotovitelern na základě Smlouvy, jež požívá nebo může
požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně
práva upravovat a měnit takováto díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání,
údržby, změn, úprav, oprav a demolice Stavby nebo jejich jednotlivých částí. Toto právo
uděluje Zhotovitel na dobu neurčitou a bude opravňovat také jakoukoli osobu, která bude
řádným vlastníkem nebo uživatelem příslušné části Stavby.

10



3. INŽENÝRSKÄ ČINNOST PRO ZÍSKÁNÍ POVOLENÍ

3.1.

3.2.

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Zhotovitel provede veškeré právní a jiné úkony jménem Objednatele, aby zajistil vydání
Uzemního rozhodnuti. Zhotovitel zejména, nikoli však výlučně:

(i) připraví, zkornpletuje a podá příslušný návrh na vydání Územního rozhodnutí;

(ii) Získá a zajistí veškerá nezbytná povolení, souhlasy, vyjádření a jiné dokumenty
nezbytné pro vydání Uzemního rozhodnutí;

(in) bude zzeıżnpevzí Objednatele. ve eprávníní í-ízení ehıedne vydání Územního
rozhodnutí;

(iv) upraví Dokumentaci pro územní rozhodnutí podle podmínek a požadavků
příslušného Stavebního úřadu a dalších dotčených orgánů státní správy a
samosprávy a v souladu s pokyny Obj ednatele;

(v) bude zastupovat Objednavatele v případném odvolacím řízení; a

(vi) převezme Územní rozhodnuti a předá jej Objednateli.

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli podminky a připomínky příslušného
stavebního úřadu a dalších dotčených orgánů státní správy a samosprávy a Dokumentaci
pro územní rozhodnutí upravenou ve smyslu těchto podmínek a připomínek v digitální
podobě v souladu v rozsahu vyhl. č. 503/2006 Sb.,o podrobnější úpravě územního řízení
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
10 dnů poté, co takové podmínky a připomínky obdrží. Objednatel je oprávněn schválit
upravenou Dokumentaci pro územní rozhodnutí nebo požadovat jakékoliv její úpravy,
které lze v návaznosti na provedená nebo alespoň zahájená řízení rozunmě požadovat.
Pokud Obj ednatel o úpravy Dokumentace pro územní rozhodnutí požádá, Zhotovitel
upraví Dokumentaci pro územní rozhodnutí v souladu s pokyny Obj ednatele a předá
upravenou Dokumentaci pro územní rozhodnutí v digitální podobě a výše uvedeném
počtu vyhotovení Obj ednateli ke schválení, a to bezodkladně, nejpozději však ve Lhůtě
pro dodání upravené části Projektové dokumentace.

Zhotovitel je povinen podat návrh na vydání Územního rozhodnutí pro Stavbu bez
zbytečného odkladu a zajistit, aby Územní rozhodnutí bylo vydáno do Lhůty pro vydání
úzenmího rozhodnutí. Zhotovitel není v odlení se zajištěním vydání Územního
rozhodnutí, v rozsahu a pokud prokáže, že Uzemní rozhodnutí nebylo vydáno do Lhůty
pro vydání úzenmího rozhodnutí z důvodu prodlení na straně stavebního úřadu nebo
dotčených správních orgánů v rámci úzenmího řízení, které Zhotovitel přímo ani nepřímo
nezavinil, nebo v případě, že se některý z účastníků řízení proti rozhodnutí o tom, že se
požadované Územní rozhodnutí vydává, odvolal, ve všech uvedených případech však za
podmínky, že Zhotovitel řádně postupoval v řízení v souladu s touto Smlouvou a zejména
dle pokynů Objednatele.

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Zhotovitel provede veškeré právní a jiné úkony jménem Obj ednatele, aby zajistil vydání
Stavebního povolení. Zhotovitel zejména, nikoli však výlučně:

(i) připraví, zkompletuje a podá příslušný návrh na vydání Stavebního povolení;

(ii) získá a zajistí veškerá nezbytná povolení, souhlasy, vyjádření a jiné dokumenty
nutné pro vydání Stavebního povolení;

ll



3.3.

(íii) bude zastupovat Objednatele ve Správním řízení ohledně vydání Stavebního
povolení;

(iv) upraví Projektovou dokumentaci pro Stavební povolení podle podmínek a
požadavků příslušného Stavebního úřadu a dalších dotčených orgánů Státní Správy
a Samosprávy a v Souladu S pokyny Objednatele

(v) bude zastupovat Objednatele v případném odvolacím řízení; a

(vi) převezme Stavební povolení a předá jej Objednateli.

Zhotovitel je povinen předložit Objednatelí podmínky a připomínky příslušného
stavebního úřadu a dalších dotčených orgánů státní Správy a samosprávy a Projektovou
dokumentaci pro stavební povolení upravenou ve Smyslu těchto podmínek a připomínek
v digitální podobě v počtu a formě originálních vyhotovení uvedeném ve Smlouvě bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do lt) dnů poté, co také podmínky a připomínky
obdrží. Objednatel je oprávněn schválit upravenou Projektovou dokumentaci pro Stavební
povolení nebo požadovat jakékoliv její úpravy, které lze v návaznosti na provedená nebo
alespoň zahájená řízení rozumně požadovat. Pokud Obj ednatel o úpravy Projektové
dokumentace pro Stavební povolení požádá, Zhotovitel upraví Dokumentaci pro stavební
povolení v souladu S pokyny Objednatele a předá upravenou Projektovou dokumentaci
pro stavební povolení v digitální podobě a výše uvedeném počtu vyhotovení Objednateli
ke Schválení, a to bezodkladně, nejpozději však ve Lhůtě pro dodání upravené projektové
dokumentace.

Zhotovitel je povinen podat návrh na vydání Stavebního povolení pro Stavbu bez
zbytečného odkladu a zajistit, aby Stavební povolení bylo vydáno do Lhůty pro vydání
Stavebního povolení.

Zhotovitel není v prodlení se zajištěním vydání Stavebního povolení, v rozsahu a pokud
prokáže, že Stavební povolení nebylo vydáno do Lhůty pro vydání Stavebního povolení
z důvodu prodlení na Straně stavebního úřadu nebo dotčených Správních orgánů v rámci
Stavebního řízení, které Zhotovitel přímo ani nepřímo nezavinil, nebo v případě, že Se
některý z účastníků řízení proti rozhodnutí o tom, že Se požadované Stavební povolení
vydává, odvolal, ve všech uvedených případech však za podmínky, že Zhotovitel řádně
postupoval v řízení v Souladu s touto Smlouvou a zejména dle pokynů Objednatele.

SPoLEČNÄ USTANovENi 0 PovoLENÍCH

Pro Schvalování, úpravy, vady, vlastnické právo a užívací práva k Projektové
dokumentaci nebo některé její části v průběhu Uzemního řízení a Stavebního řízení se
obdobně použijí ustanovení čl. 2.4 - 2.7 těchto Obchodních podmínek.

4. AUTORSKÝ DOZOR

4.1. VYMEzENi AUToRsKÉHo DozoRU

Zhotovitel bude v souladu S pokyny Objednatele provádět Autorský dozor, který
zahrnuje:

(i) pomoc a Spolupráci s Objednatelem při výběrovém řízení na výběr Zhotovitele
stavebních prací a uzavření příslušné Smlouvy o dílo na realizaci Stavby s
vybraným zhotovitelem Stavebních prací, zejména provedení jakýchkoliv
Objednatelem požadovaných doplnění a vysvětlení ve vztahu k Projektové
dokumentaci;

12



4.2.

(ii) kontrolu vypracování Dokumentace pro provádění stavby Zhotovitelem
Stavebních prací v rozsahu Zejména jejího souladu s Proj ektovou dokumentací,
Územním rozhodnutím, Stavebním povolením, Smlouvou o dílo uzavřenou se
Zhotovitelem Stavebních prací a právními předpisy, včetně upozornění
Objednatele na zjištěné vady v Dokumentaci pro provádění stavby;

(iii) kontrolu a koordinaci realizace Stavby v souladu s Projektovou dokumentací,
Uzemním rozhodnutím, Stavebním povolením, Smlouvou o dílo uzavřenou se
Zhotovitelem Stavebních prací a právními předpisy, včetně upozornění
Objednatele na zjištěné vady při realizaci Stavby;

(iv) kontrola vypracování Dokumentace Skutečne'ho provedeni Stavby Zhotovitelem
stavebních prací pro účely vydání Kolaudačního Souhlasu a řádného provozu
Stavby, včetně upozornění Obj ednatele na zjištěné vady v Dokumentaci
Skutečného provedení;

(v) poskytnutí veškeré potřebné součinnosti Objednateli za účelem vydání
Kolaudačního souhlasu; a

(vi) další činnosti uvedené ve Smlouvě nebo Zpravidla spojené s autorským dozorem.

UKoNČENi AUToRSKÉHo DozoRU

Poskytování Autorského dozoru bude řádně dokončeno nejpozděj ší z následujících
skutečností

i) vydáním Kolaudačního souhlasu,

ii) provedením kontroly Dokumentace skutečného provedení Stavby Zpracované
Zhotovitelem, vystavením písemného potvrzení o této kontrole a jeho předáním
Obj ednateli, nebo

iii) jiným okamžikem případně určeným ve Smlouvě.

5. VŠEOBECNÉ ZÁVAZKY OBJEDNATELE

5.1. PoSKYTNUTí vÝCHoZÍCH PoDKLADŮ

Objednatel předá na základě písemného protokolu podepsaného oběma Stranann'
Zhotoviteli do 10 dnů po podpisu Smlouvy relevantní dokumenty ohledně Stavby a
Staveniště (výchozí podklady), které jsou v držení Objednatele a které jsou nezbytně pro
vypracování Projektové dokumentace, provádění Inženýrské činnosti pro získání povolení
a Autorského dozoru. Seznam těchto podkladů je uveden ve Smlouvě. Pokud Objednatel
nepředá tyto dokumenty ve výše uvedené lhůtě, prodlouží se o počet dnů prodlení

Objednatele lhůty pro Splnění povinností Zhotovitele dle Smlouvy.

V případě relevantních dokumentů získaných kdykoli později po tomto předání je

Objednatel povinen předat Zhotoviteli tyto dokumenty, a to do 10 pracovních dnů od
získání takových dokumentů Objednatelem.

Všechny dokumenty předané Zhotoviteli Objednatelem a veškeré dokumenty
vypracované Zhotovitelem pro Objednatele budou uschovány a opatrovány Zhotovitelem
na bezpečném místě, dokud nebudou převzaty Objednatelem na základě písenměho
protokolu.

13



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Pokud kterákoliv Strana zjistí chybu nebo vadu technické povahy v kterémkoliv
dokumentu předančm Objednatelem Zhotoviteli, je povinna urychleně o takove chybě
nebo vadě vyrozumět druhou Stranu.

UŽÍvÁNÍ DOKUMENTŮ OBJEDNATELE ZHOTovITELEM

Objednateli náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k dokumentům,
které Objednatel vyhotoví] anebo které je oprávněn využit pro účely Smlouvy na základě
dohod s osobami, kterým taková práva náleží. Bez souhlasu Objednatele nebudou tyto
dokumenty Zhotovitelem kopírovány, používány nebo Sdělovány třetím stranám, kromě
případů, kdy je to nutně pro účely vyplývající ze Smlouvy.

PosKvTNUTÍ PLNÝCH Moci

Na základě písemně žádosti Zhotovitele vydá Objednatel Zhotovitelí nezbytné plně moci
pro Služby pro získání povolení a pro provádění Autorského dozoru, které Zhotovitel
poskytuje podle této Smlouvy. Zhotovitel požádá Obj ednatele písemně, aby mu udělil
takove' plne' moci vždy nejpozději 10 dní předem.

PoSKYTNUTÍ SoUČINNoSTI

Na písemnou žádost Zhotovitele Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou rozumně
vyžadovanou součinnost nezbyu'ıou pro řádnou a včasnou přípravu Projektové
dokumentace a řádně a včasne' poskytování Služeb pro získání povolení a Autorského
dozoru.

TECHNICKÁ RADA

Kterákoliv Strana má právo svolat technickou radu z důležitých důvodů za účelem
kontroly a koordinace plnění práv a povinností ze Smlouvy; druhá Strana se zavazuje
svolaně technicker rady navštěvovat. Strana svolávající technickou radu musi informovat
druhou Stranu o místě a čase konání schůzky nejpozději 3 pracovní dny předem. Z každé
technické rady budou pořízeny zápisy, které budou součástí předaně Projektové
dokumentace. Zápis z technicke rady připraví Zhotovitel a předá jej k připomínkám a
odsouhlasení Objednateli nejpozději do 5 dnů po konání technicke' rady.

Zhotovitel je povinen svolat alespoň jednu technickou radu, a to vždy nejpozději 21 dnů
před lhůtou pro dodání jednotlivých částí plnění podle čl. 2.1 až 2.4 Obchodních
podmínek. Zhotovitel je rovněž povinen svolat vstupní technickou radu, na které budou
projednány všechny otázky a předány informace potřebné pro zahájení činností
Zhotovitele, a to ve lhůtě co možná nejkratší po uzavření této Smlouvy.

ó. vŠEoBECNÉ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

6.1. ODBORNÁ PÉČE

Zhotovitel se zavazuje připravit Projektovou dokumentaci a poskytovat Služby pro
získání povolení a Autorský dozor svědomitě, v dobré víře, řádně a včas, s nejvyšší
možnou odbornou pěči a v souladu se zájmy a pokyny Objednatele, platnými právními
předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými technickými normami (ČSN a EN) bez ohledu
na to, zda jsou závazně či nikoli. Zhotovitel bude vždy jednat v souladu s profesními a
etickými pravidly České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě.

14



6.2.

6.3.

6.4.

Zhotovitel je povinen obstarat veškerá oznámení, zaplatit veškeré daně, odvody a

poplatky a obstarat veškerá povolení, licence a souhlasy vyžadované právními předpisy

ve vztahu k provedení a dokončení předmětu Smlouvy a odstranění vad, a Zhotovitel

odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl učinit.

Zhotovitel je povinen při výkonu Autorského dozoru dodržovat bezpečnostní a

ekologické předpisy a postupy obecně závazných právních předpisů a, pokud byl s jejich

obsahem seznámen, i požadavky vnitřních předpisů Objednatele.

POKYNY OBJEDNATELE

Zhotovitel připraví Projektovou dokumentaci a bude poskytovat Inženýrskou činnost pro

získání povolení a Autorský dozor v souladu s pokyny Obj ednatele, v souladu s vnitřními

normami Obj ednatele, které mu budou Objednatelem poskytnuty. Zhotovitel je vždy

povinen jednat v souladu s pokyny Objednatele a nemá právo se od těchto pokynů
odchýlit, ledaže je takové odchýlení nutné v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy
Objednatele a obdržení předchozího píserrmého souhlasu Objednatele nelze rozumně
požadovat.

Pokud pokyny vydané Objednatelem Zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného
a řádného provedení a dokončení předmětu Smlouvy nebo budou v rozporu s platnými
právními předpisy nebo oprávněnými požadavky účastníků řízení, orgánů státní správy a
dotčených organizací, je Zhotovitel neprodleně po obdržení takového pokynu povinen na
to písemné upozornit Objednatele, jinak bude odpovědný za veškeré škody Způsobené
provedením takového pokynu. Jestliže i přes písemné upozornění Zhotovitele o
nevhodnosti takového pokynu bude Obj ednatel v písemném pokynu trvat na jeho
dodržení, bude povinností Zhotovitele takový pokyn provést, nebude však odpovědný za
škodu způsobenou provedením takového pokynu.

SPOLUPRÁCE

Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění Smlouvy postupovat v koordinaci, spolupráci a
nepřetržité každodenní komunikaci s Objednatelem, jeho poradci a ostatními zhotoviteli a
všemi dalšími osobami, které se podílejí na plnění předmětu Smlouvy, a to v maximálním
možnému rozsahu. Zhotovitel bude průběžně Objednateli předávat dokumenty, které při
plnění Smlouvy získá, pokud tyto bezprostředně souvisí s předmětem plnění, na výzvu
Objednatele mu poskytne také veškeré další informace, dokumenty a vysvětlení týkající
se postupu při plnění Smlouvy.

VRÁCENÍ DOKUMENTŮ

Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů po předání každé části Projektové
dokumentace, dokončení poskytování Služeb pro získání územního rozhodnou, Služeb
pro získání stavebního povolení a ukončení Autorského dozoru Zhotovitel shromáždi
záznamy, vytvoří přehledný systém archivace, který umožní Objednateli rychlou orientaci
a předá Objednateli veškeré dokumenty, listiny, korespondenci, výkresy, změny
Projektové dokumentace, programy a údaje (v tištěné a elektronické formě) týkající se
přípravy a zpracování Projektové dokumentace, poskytování Služeb pro získání povolení
a Autorského dozoru podle Smlouvy, ledaže jsou potřebné pro další činnost Zhotovitele
dle Smlouvy a Obj ednatel jejich ponechání v rukou Zhotovitele Odsouhlasí.

Zároveň je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré předměty a dokumenty, které od
Objednatele v souvislosti s příslušnou prací obdržel, a to ve stejné výše uvedené lhůtě

l5



6.5.

6.6.

7. CENA

7.1.

PODZHOTOVITELÉ

Zhotovitel je oprávněn si zjednat na své vlastní náklady Podzhotovitele, pro účely plnění
Smlouvy za předpokladu, že v takovém případě bude Zhotovitel odpovědný Objednateli
za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností vyplývajících ze Smlouvy, jako

kdyby je plnil Zhotovitel sám.

Zhotovitel nesmi uzavřít smlouvu s Podzhotovitelem na provedení celého předmětu
Smlouvy, ale je oprávněn Zadat provedení jakékoliv části předmětu plnění Smlouvy
Podzhotoviteli (Podzhotovitelům), který však rnusí být předem odsouhlasen
Objednatelem, nedohodnou-li se Strany jinak.

Zhotovitel je povinen předložit Objednateli do čtrnácti (14) dnů ode dne podpisu
Smlouvy seznam Podzhotovitelů, kterým zamýšlí zadat provedeni jakékoli části předmětu
plnění Smlouvy. V průběhu plnění Smlouvy je Zhotovitel povinen Získat Souhlas

Objednatele s novým Podzhotovitelem alespoň 5 pracovních dnů předtím, než jej
k provedení příslušné části předmětu plnění Smlouvy použije. Součásti oznámení bude
vždy firma, resp. jméno, Podzhotovitele(ů) pro jednotlivé části předmětu plnění Smlouvy
a kopie příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, certifikátů a licencí, jež jsou
nezbytné pro provedení takové jednotlivé části předmětu Smlouvy Podzhotovitelem.
Objednatel je oprávněn do 3 pracovních dnů od přijetí příslušného oznámení zamítnout
účast konkrétního Podzhotovitele na provádění předmětu Smlouvy poté, co v dobré víře
posoudí] navrženého Podzhotovitele.

PoDzHoTowTELÉ JMENovANÍ oBJEDNATELEM

Pokud Objednatel jmenoval jakéhokoliv Podzhotovitele jmenovaného objednatelem, je
Zhotovitel povinen s Podzhotovitelem jmenovaným objednatelem uzavřít smlouvu za
účelem plnění Smlouvy a poskytovat mu potřebnou součinnost pro účely řádného a
včasného splnění předmětu Smlouvy a smlouvy mezi Zhotovitelem a Podzhotovitelem
jmenovanýrn objednatelem. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění závazků jakéhokoliv
Podzhotovitele jmenovaného obj ednatelem tak, jako by plnil tyto závazky sám.

CENA

Za zhotovení Projektové dokumentace, poskytování Inženýrské činnosti a Autorského
dozoru a za všechny ostatní závazky Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a za služby
poskytnuté v souvislosti se Smlouvu, uhradí Objednatel Zhotoviteli celkovou maximální
Cenu.

Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s
vypracováním Projektové dokumentace (včetně úprav vyžadovaných Objednatelem),
poskytnutím Inženýrské činnosti pro získání povolení a Autorského dozoru nebo jakékoli
jejich části. Za účelem vyloučení pochybností se výslovně stanoví, že Zhotovitel nemá
nárok na úhradu výdajů, úhrad nebo nákladů vzniklých v souvislosti s vypracováním
Projektové dokumentace, poskytnutím Inženýrské činnosti pro získání povolení a
Autorského dozoru nebo při plnění kterýchkoli svých jiných závazků vyplývajících ze
Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady včetně zaměstnaneckých výhod, cestovních
nákladů, správních poplatků a jakýchkoli jiných druhů a kategorií nákladů, jsou zahrnuty
v Ceně.

K Ccně uvedené ve Smlouvě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené
příslušnými právními předpisy.

16



7.2. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Faktury vystavené Zhotovitelem musí obsahovat údaje požadované právními předpisy pro

účetní a daňový doklad a také samostatně určenou částku DPH. Faktury budou splatné ve

lhůtě stanovené ve Smlouvě. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách.

V případě, že datum splatnosti připadne na sobotu, neděli, 31.12. státem uznaný svátek či

den, který není bankovním dnem ve smyslu zákona č. 124/2002 Sb., o platebním Styku,
v platném znění, posouvá se datum splatnosti na nejbližší další bankovní den. V případě,

že faktura vystavené Zhotovitelem nebude obsahovat údaje požadované právními

předpisy pro účetní a daňový doklad nebo bude obsahovat chybné částky, je Objednatel
oprávněn ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení faktury vrátit fakturu Zhotoviteli
k opravě chyb a doplnění údajů. V takovém případě se přerušuje doba splatnosti faktury a
nová doba splatnosti počíná běžet znovu doručením opravené bezvadně faktury.

Faktury musí být vystaveny v zákonných lhůtách, nejpozději však tak, aby byly
objednatelí doručeny nejpozději dvacátý (20.) den v měsíci následujícím po měsíci, kdy
došlo k uskutečnění plnění.

Za okamžik úhrady plateb Objednatelem se považuje okamžik odepsání příslušné částky
z bankovního účtu Objednatele.

SMLUvNÍ POKUTY

8.1.

8.2.

8.3.

SMLUVNÍ POKUTY

Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli za porušení svých povinností dle Smlouvy
jednotlivé smluvní pokuty ve výši uvedené ve Smlouvě. Platby smluvní pokuty nezbavují
Zhotovitele povinností provést a dokončit předmět Smlouvy ani jiných povinností,
závazků nebo Odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy. Platbou smluvní pokuty
Zhotovitelem není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody v plné výši.

ÚRoK z PnoDLsNí PŘI PRODLENÍ OBJEDNATELE

Neuhradí-li Objednatel řádně a v souladu s těmito Obchodními podmínkami
Zhotovitelem požadované platby ve lhůtě jejich splatnosti včas, zaplatí Objednatel
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.

SPLATNOST SMLUvNiCH POKUT

Smluvní pokuty v souladu s článkem 8.1 jsou splatné do 10 dnů od data obdržení písemné
výzvy k platbě zaslané Objednatelem.

ODPOVĚDNOST, POJIŠTĚNÍ A JISTOTA NA REALIZACI

9.1. OBECNÁ oDPovÉDNoST ZHoTovıTELE zA ŠKoDu

Zhotovitel odpovídá za jakoukoli škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení
Svých povinností vypracovat Projektovou dokumentaci a poskytovat Inženýrskou činnost
pro získání povolení a Autorský dozor v souladu s podmínkami Smlouvy, včetně škody
vzniklé na věcech převzatých od Objednatele nebo věcí převzatých od třetích stran v
průběhu přípravy Projektové dokumentace, poskytování Inženýrské činnosti pro získání
povolení nebo Autorského dozoru a zavazuje se odškodnit Objednatele za jakoukoli

17



9.2.

9.3.

9.4.

škodu, ke které by mohlo v důsledku toho dojít. Tímto ujednáním není dotčena platnost
čl. 6.2 těchto Obchodních podmínek.

Schválení Projektové dokumentace včetně úprav požadovaných Obj ednatelem a/nebo
vydání pokynů Zhotoviteli ze Strany Objednatele nezbavuje Zhotovitele jeho
odpovědnosti a ani nezakládá jakoukoliv odpovědnost Objednatele v Souvislosti s
takovými pokyny nebo Projektovou dokumentací. Tímto ujednáním není dotčena platnost
čl. 6.2 těchto Obchodních podmínek.

VvLoUČENi oDPovÉoNosTı

Zhotovitel nebude odpovědný za prodlení při vypracování Projektové dokumentace,
Inženýrské činnosti pro získání povolení nebo Autorského dozoru, pokud budou splněny
následující podmínky:

a) prodlení bylo Způsobení vyšší mocí (což Znamená výjimečnou událost nebo
okolnosti, které nemohly být předvídány žádnou ze Stran před podpisem Smlouvy,
ani nebylo možné jim předejít přijetím preventivních opatření, a které jsou mimo
kontrolu kterékoli ze Stran a nebyly Způsobeny úmyslně nebo z nedbalosti nebo
opominutim kterékoli Strany);

b) délka prodlení odpovídá délce trvání a povaze vyšší moci; a

c) okamžitě po té, kdy se případ vyšší moci stal zřejmý, Zhotovitel informoval
Obj ednatele písemně o nastalé situaci a očekávané době trvání příslušného případu
vyšší moci. Pokud to bude možné při vynaložení přiměřené odborné péče, shora
uvedené oznámení musi obsahovat návrh opatření, která by měla být přijata za
účelem zmírnění nebo předcházení dopadů zásahu vyšší moci. Náklady spojené s
přijetím těchto opatření a odstranění následků působení vyšší moci nese Zhotovitel.

POJIŠTĚNÍ

Zhotovitel uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy pojistnou
smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám na
pojistnou částku alespoň ve výši stanovené ve Smlouvě za účelem pokrytí celkových
případných škod Způsobených Objednateli v souvislosti Se Smlouvou. Pojistná smlouva
musí být uzavřena u renomované pojišťovny a ve formě přijatelné pro Objednatele a musí
být předložena Zhotovitelem Objednateli ve lhůtě stanovené ve Smlouvě. Zhotovitel se
zavazuje plnit své povinnosti vyplývající pro něj z pojistné smlouvy, zejména platit
pojistné a plnit oznamovací povinnosti. Kdykoli na požádání Objednatele Zhotovitel
poskytne Obj ednateli, bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději ve lhůtě stanovené
Smlouvou, ke kontrole platnou pojistnou smlouvu a/nebo potvrzení pojišťovny o
existenci pojistné smlouvy na Pojistnou částku a potvrzení o řádné platbě pojistného.

JISTOTA NA REALIZACI

Zhotovitel je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Objednateli `listotu na realizaci
ve formě

a) jedné nebo více neodvolatelných a nepodmíněných bankovních záruk splatných na
první výzvu, které budou vystaveny Solventni renomovanou bankou, jenž musí být
schválena Obj ednatelem, nebo

b) peněžních prostředků složených na bankovní účet Objednatele.

18



Jistota na realizaci musí být poskytnuta ve formě, výši a lhůtě stanovené Smlouvou.
Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutá Jistota je bez jakýchkoli právních vad nebo
váznoucích práv jakéhokoli charakteru náležejících jiným osobám.

Zhotovitel zajistí, aby Jistota na realizaci byla udržována ve sjednané výši po celou dobu
trvání Smlouvy. V případě čerpání Jistoty je Objednatel povinen o tomto Zhotovitele
informovat a Zhotovitel je povinen ve lhůtě uvedené ve Smlouvě Jistotu doplnit do
původní výše. V případě, že Zhotovitel tento závazek poruší, je Objednatel oprávněn
čerpat Jistotu v celé výši, povinnost Zhotovitele nadále udržovat Jistotu ve sjednané výši
tím však není dotčena.

Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z Jistoty na realizaci v případě, že Zhotovitel
neuhradí Objednateli jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, náklady či jinou platbu
související s touto Smlouvou nebo nevydá bezdůvodně obohacení vzniklé v souvislosti se
Smlouvou (včetně případu, kdy dojde k odstoupení od této Smlouvy).

Obj ednatel vrátí Jistotu na realizaci Zhotoviteli ve lhůtě stanovené Smlouvou.

10. UKONČENÍ SMLOUVY

10.1.

10.2.

DŮvoDv UKoNČENí

Smlouva může být ukončena(a) dohodou Stran, (b) odstoupením od této Smlouvy
kteroukoli ze Stran z důvodů uvedených v článku 10.2 a 10.3 níže a (c) z důvodů
uvedených v platných právních předpisech.

PRÁVO OBJEDNATELE oDsToUPIT on SMLOUvY

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:

(a) Zhotovitel porušil jakoukoli ze svých povinnosti vyplývajících ze Smlouvy a
nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené Objednatelenˇı v písemné
výzvě k nápravě, doručené Zhotoviteli, kde bylo specifikováno příslušné porušení;
lhůta k nápravě nesmi být kratší než 7 pracovních dní;

(b) Zhotovitel z jakéhokoli důvodu není schopen nebo oprávněn splnit své závazky
vyplývající z této Smlouvy;

(c) příprava nebo realizace Stavby byla zastavena před vydáním Kolaudaěního
rozhodnutí a další pokračování přípravy resp. realizace Stavby nelze rozumné
předpokládat (např. v důsledku zamítnutí, ukončení nebo omezení rozsahu
financování realizace Stavby) bez ohledu na to zda by k tomu došlo v důsledku
úkonu Objednatele nebo třetí osoby; a/nebo

(d) soud prohlásí konkurz na majetek Zhotovitele, nebo soud zamitne návrh na
prohlášení konkurzu na majetek Zhotovitele z důvodu nedostatečného majetku na
pokrytí nákladů konkurzního řízení, nebo Zhotovitel sám podá návrh na prohlášení
konkurzu na svůj vlastni majetek, nebo Zhotovitel podá návrh na vyrovnání
s věřiteli, nebo je jmenován nucený správce Zhotovitele, nebo je přijato rozhodnutí
o povinném nebo dobrovolném zrušení Zhotovitele (vyjma případů sloučení nebo
splynuti), nebo Zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ustanovení zákona č.
328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání, v platném znění, nebo po nabytí účinnosti
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), se
Zhotovitel ocitne v úpadku nebo hrozícim úpadku anebo nastane u Zhotovitele jiná
obdobná situace dle příslušných právních předpisů.

19



10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

PRÁVO ZHOTOVITELE ODSTOUPIT OD SMLOUVY

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:

(a) Obj ednatel nezaplatil Zhotoviteli Cenu nebo jakoukoli jeji část v souladu se
Smlouvou a nenapravil takové porušení své povinnosti ani v dodatečné přiměřené
lhůtě uvedené v písemné výzvě k nápravě doručené Zhotovitelem Objednateli,
která nesmí být kratší než 30 pracovních dnů;

(b) Objednatel porušil nebo nesplnil jinou povinnost vyplývající Ze Smlouvy, než která
je uvedena výše, a nenapravil takové porušení v dodatečné přiměřené lhůtě
uvedené v písemné výzvě k nápravě doručené Zhotovitelem Obj ednateli, která
nesmí být kratší než 30 dní.

ZPŮSOB oDsToUPENÍ

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupující Strany
řádně doručeným druhé Straně s uvedením důvodu, ze kterého se od Smlouvy odstupuje.
Odstoupení nabude účinnosti dnem, kdy je oznámení o odstoupení příslušné Straně
doručeno, nebo kdy se v souladu s čl. 1.4 těchto Obchodních podmínek považuje Za
doručené.

CENA PŘI UKoNČENÍ SMLouvv

Ve všech případech ukončení Smlouvy je Objednatel oprávněn Zadat jakékoliv třetí osobě
další práce na Projektové dokumentaci, poskytování Služeb pro Získání povolení a
Autorského dozoru bez jakéhokoliv omezení možností využití Projektové dokumentace
a/nebo výsledků Služeb pro Získání povolení a Autorského dozoru připravených či
poskytnutých Zhotovitelem do data účinnosti ukončení této Smlouvy.

Pokud bude Smlouva ukončena odstoupením z důvodu na straně Zhotovitele, poměrná
část Ceny odpovídající dokončeným částem Projektové dokumentace, Služeb pro získání
povolení a Autorského dozoru před datem účinnosti odstoupení od Smlouvy se stane
konečnou cenou Za předmět Smlouvy a kromě takové části Ceny, nebude mít Zhotovitel
vůči Objednateli žádné nároky na další platby. Pro vyloučení pochybností platí, že
Zhotovitel nebude mít právo na zaplacení těch částí Projektové dokumentace a Služeb pro
získání povolení, které nebyly dokončeny do pro Objednatele využitelného stavu.
Poměrnou část Ceny za poskytnutí autorského dozoru zaplatí Za výše uvedených
podmínek Objednatel Zhotoviteli na základě hodinového výkazu prací s uvedením
seznamu provedených činností Autorského dozoru s jejich podrobnou specifikací, který
v takovém případě Zhotovitel Objednateli předá. Zhotovitel bude povinen zaplatit
Objednateli náhradu Za všechny škody, které Objednatel utrpěl, a veškeré mimořádné
náklady na dokončení předmětu plnění Smlouvy, tato náhrada bude Objednatelem proti
splatné části Ceny započítána.

Pokud bude Smlouva ukončena odstoupením Z důvodu na straně Objednatele, poměrná
část Ceny odpovídající provedeným pracím na Projektové dokumentaci, Službách pro
získání povolení a Autorském dozoru před datem účinnosti odstoupení od Smlouvy,
včetně poměrné části Ceny za ty práce, které byly započaty, ale nebyly Zhotovitelem
dokončeny, se stane konečnou cenou Za předmět Smlouvy a kromě takové části Ceny,
nebude mít Zhotovitel vůči Objednatelí žádné nároky na další platby.

SOUČ[NNOST ZHOTOVITELE

V případě ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu Zhotovitel do 10 dnů předá
Objednateli veškeré dosavadní výsledky své práce dle Smlouvy včetně dokumentů,

20



10.7.

informací atd., které by měl jinak Obj ednateli předat po řádném Splnění celého předmětu
Smlouvy, a dále se Zhotovitel zavazuje na žádost Objednatele spolupracovat i s dalším
subjektem určeným Obj ednatelem v míře nezbytné pro realizaci Stavby, aby bylo další
osobě, určené Objednatelem, umožněno převzít závazky Zhotovitele, aniž by došlo k
negativním dopadům na realizaci, postup či dokončení Stavby, to vše do okamžiku, kdy
další osoba určená Objednatelem bude schopna zcela nahradit Zhotovitele. Je dohodnuto,
že tato doba nebude delší než 60 dní od data ukončení Smlouvy. Pokud k ukončení
Smlouvy dojde z důvodu na Straně Zhotovitele, Zhotovitel splní shora uvedené Závazky
bez úhrady. Pokud dojde k ukončení Smlouvy z důvodů na Straně Objednatele,
Objednatel nahradí Zhotoviteli náklady, které mu v Souvislosti se shora uvedenými
závazky vzniknou, maximálně však do výše obvyklých sazeb za poskytnutí obdobných
služeb platných v daném místě a čase.

PoRUŠENÍ zÁvAzKU ZHoTovITELE

Aniž by byla dotčena jakákoli práva Objednatele uvedená výše, Strany se dohodly, že
pokud by Zhotovitel nesplnil některou ze svých povinností podle Smlouvy do 7
pracovních dní od doručení píserrmé upomínky Objednatele, je Objednatel oprávněn
splnit takové povinnosti prostřednictvím jiného odborníka na náklady Zhotovitele.
Objednatel má v takovém případě právo snížit o tyto náklady příslušnou část Ceny.

11. zĂvĚREČNĂ USTANOVENÍ

11.1.

11.2.

11.3.

PoSToUPENi

Zhotovitel není oprávněn převést Smlouvu nebo její část (postoupit práva a převést
závazky), ani postoupit jakákoli práva či převést jakékoli povinnosti vyplývající ze
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel
tímto uděluje předchozí souhlas s tím, že je Objednatel oprávněn převést Smlouvu nebo
její část (postoupit práva a převést závazky) nebo postoupit jakákoli práva čí převést
jakékoli povinnosti vyplývající ze Smlouvy za předpokladu, že takový převod a/nebo
postoupení oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného prodlení po uskutečnění
zmíněného převodu nebo postoupení.

RozHoDNÉ PRÄvo

Smlouva se řídí právními předpisy a bude vykládána v souladu s nimi a právním řádem
České republiky. Záležitosti, které nej sou ve Smlouvě dohodnuty nebo ze Smlouvy
nevyplývají, se budou řídit § 536 a zákona č. 513i1991 Sb., obchodního zákoníku, ve
znění dalších dodatků, ve vztahu k dodání Projektové dokumentace a ve vztahu k
poskytování Služeb pro získání povolení a Autorského dozoru se bude řídit § 566 a násl.
obchodního zákoníku.

ZMĚNY A DODATKY

Jakákoli změna Smlouvy musí být učiněna formou dodatku ke Smlouvě a takový dodatek
musí být učiněn písemně a řádně podepsán Stranami. Za změnu Smlouvy se nepovažuje
úprava předmětu nebo postupu plnění, pro jejichž sjednání nebo určení Smlouva výslovně
stanovuje zvláštní postup.

Zl



11.4. ODDÉLITELNOST

Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nej vyšší možné
míře přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení
Smlouvy. V takovém případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelnýˇm, aby se
dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.

11.5. TRANSFORMACE OBJEDNATELE

Veškerá práva a povinnosti Objednatele vyplývající ze smlouvy přecházejí v případě
transformace Letiště Praha, s.p. dle zákona č. 92/1991 Sb. o podmínkách převodu
majetku státu na jiné osoby, v platném znění, na nový subjekt, který se stane právním
nástupcem Letiště Praha, s.p., a který bude nadále provozovatelem letiště Praha-Ruzyně.

11.6. ŘEŠENÍ sPoRů

Jakykolı spor mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou bude s konečnou platností
vyřešen příslušnými soudy České Republiky, pokud se Strany nedohodnou jinak.
Vsouladu s § 89a zákona c. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, se Strany
dohodly, že místně příslušný k projednáni sporů ze Smlouvy je Městský soud v Praze.

AG _ PROJEKČNÍ KANCELÁŘ
SPOLEČNOST S R. O.

l“ “ zDÉ H va aaa, úc ci 'Si'
i BO C O '4 U lNAŰLABEM
f", Fn-xz áìssiflišıs

3 ,mi , |Č= zšazsazs DIE“. Clzfnzsaafi

lng.

22




